
 

ENTE TURISMO LANGHE MONFERRATO ROERO Soc. Consortile a r.l. 
Piazza Risorgimento, 2 - 12051 ALBA (CN) - Tel. +39 0173.35833 - Fax +39 0173 363878 
www.visitlmr.it - E-mail: info@visitlmr.it - PEC: enteturismo@confcommercio.legalmail.it 

C.F. e P.IVA 02513140042 - Registro Imprese di Cuneo 02513140042 

Programma Interreg VI-A Francia-Italia ALCOTRA 2021-2027 

Piano Integrato Territoriale (PITER+) PAYSAGE+ 

Progetto: “Paysage Plus_ Aimable” 

CUP I69B24000300007 

 

Prot. interno N. 313/2025 del 01.04.2025 

 

OGGETTO: presa d'atto delle risultanze istruttorie e approvazione degli esiti della procedura di cui all' 

avviso pubblico per il conferimento di un incarico di Product Manager bilingue (italiano e francese) per il 

Progetto “Paysage Plus_Aimable”, approvato con determinazione dirigenziale Prot. interno N. 170/2025 

del 21.02.2025 

 

 

Il Direttore Generale 

 

 

Premesso che: 

- con determinazione dirigenziale Prot. 170/2025 del 21.02.2025 è stato approvato un avviso pubblico per il 

conferimento di un incarico professionale della durata di 38 mesi ad un Product Manager bilingue (italiano e 

francese) per il Progetto “Paysage Plus_Aimable”, in modo da assicurare il supporto necessario agli Uffici 

dell’Ente Turismo Langhe Monferrato Roero; 

- entro il termine di scadenza, fissato dall'Avviso pubblico alle ore 13.00 del giorno 18/04/2024, sono 

pervenute n. 2 candidature Prot. n. 176/2025 del 24.02.2025 e Prot. n. 234/2025 del 11.03.2025; 

-in data 17/03/2025, in videoconferenza, il Direttore Generale, l’Addetto Ufficio Progettazione ed il 

Responsabile Ufficio Legale e Acquisti, hanno proceduto all'esame delle candidature pervenute in risposta 

all'avviso pubblico di cui trattasi; 

 

Considerato che: 

- come da verbale Prot. 259/2025 del 17.03.2025, per ognuna delle candidature è stata preliminarmente 

accertata la completezza e correttezza della documentazione e si è proceduto alla verifica dei requisiti 

necessari per l’ammissione dell’istanza alla procedura, sulla base di quanto disposto dall’art. 4.1 dell’Avviso; 

- all'esito dell'analisi dei CV la commissione ha quindi ritenuto di escludere la candidatura Prot. n. 234/2025 

del 11.03.2025 dalla selezione in oggetto in quanto non risulta in possesso dei requisiti specifici. In particolare 

non ha maturato esperieneze nella gestione di progetti turistici internazionali e in enti, società, consorzi, etc 

(pubblici o privati) di promozione turistica; 

- all'esito dell'analisi dei CV la commissione ha quindi ritenuto di invitare il candidato Prot. n. 176/2025 del 

24.02.2025 per il colloquio individuale per gli approfondimenti e le valutazioni di cui all’art. 4.2 dell’avviso; 

- la convocazione al colloquio di approfondimento é stata comunicata a mezzo PEC al candidato; 

- in data 20 marzo 2025, in videoconferenza, si è dunque svolto il colloquio di cui all’art. 4.2 dell’avviso; 



 

ENTE TURISMO LANGHE MONFERRATO ROERO Soc. Consortile a r.l. 
Piazza Risorgimento, 2 - 12051 ALBA (CN) - Tel. +39 0173.35833 - Fax +39 0173 363878 
www.visitlmr.it - E-mail: info@visitlmr.it - PEC: enteturismo@confcommercio.legalmail.it 

C.F. e P.IVA 02513140042 - Registro Imprese di Cuneo 02513140042 

- come da verbale Prot. 272/2025 del 20.03.2025, all'esito del colloquio, la candidata Prot. n. 176/2025 del 

24.02.2025, Dott.sa Barbara Albis, è risultata idonea all’incarico oggetto dell’avviso, 

 

Preso pertanto atto del verbale del colloquio di approfondimento e della contestuale proposta di 

conferimento d’incarico; 

 

Valutato di approvare gli esiti della procedura per il conferimento di un incarico professionale della 

durata della durata di 38 mesi ad un Product Manager bilingue (italiano e francese) per il Progetto “Paysage 

Plus_Aimable”, in modo da assicurare il supporto necessario agli Uffici dell’Ente Turismo Langhe Monferrato 

Roero, 

 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;  

- il vigente Regolamento per il conferimento di incarichi e consulenze esterne dell’Ente Turismo Langhe 

Monferrato Roero S.C.aR.L.; 

- il D.lgs n. 33/2013; 

 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa, che si intendono integralmente riportati: 

- Di prendere atto dei verbali di valutazione e della proposta di conferimento approvando gli esiti della 

selezione per l'incarico in oggetto; 

- Di dare atto che, all'esito della procedura, la candidata Barbara Albis, è risultata possedere le esperienze 

professionali e le competenze specifiche richieste per le attività oggetto dell'incarico in oggetto; 

- Di stabilire pertanto che, con successivo provvedimento, si provvederà al conferimento dell'incarico e 

all'approvazione del relativo disciplinare; 

- Di dare atto, infine, che si procederà a comunicare ai soggetti interessati gli esiti della procedura a 

mezzo PEC. 

 

Alba 01/04/2025 

Il Direttore Generale 

Bruno Bertero                     

 


